ФЕДЕРАЛЬНАЯ   АНТИМОНОПОЛЬНАЯ   СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Омской области

пр-кт  К. Маркса, 12 А, г. Омск, 644010,  e-mail: to55@fas.gov.ru  тел. (3812) 32-06-96, факс (3812) 32-06-96

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 055/01/16-1005/2019

11 марта 2020 г.
                                                                                                               г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>– заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<…>– главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

<…>- ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев материалы дела № 055/01/16-1005/2019 по признакам нарушения
Администрацией Белостокского сельского поселения Одесского
муниципального района Омской области, ООО «Стройгарант-два» части 4
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается

Комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения
определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных настоящей главой, указанный
срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем
на шесть месяцев.

Дело о нарушении антимонопольного законодательства № 055/01/16-
1005/2019 возбуждено приказом руководителя Омского УФАС России № 298
от 12.12.2019.

Определение о назначении дела № 055/01/16-1005/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению вынесено 13.12.2019.

Учитывая, что трехмесячный срок рассмотрения дела № 055/01/16-1005/2019,
установленный статьей 45 Закона о защите конкуренции, истекает 13.03.2020,
Комиссия считает необходимым продлить срок рассмотрения дела №
055/01/16-1005/2019.

На основании изложенного, учитывая необходимость дальнейшего
рассмотрения дела № 055/01/16-1005/2019, руководствуясь частью 1 статьи 45
Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Срок рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства                         № 055/01/16-1005/2019 продлить до 13.06.2020.

Председатель
комиссии

<…>

Члены
Комиссии:

<…>

 <…>